
1

JEDNÁNÍ KOORDINAČNÍ SKUPINY 

19. března 2018

CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006548

Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Beroun 
a spádového území 2019 – 2023



• Představení členů Koordinační skupiny a hostů

• Představení aktivit projektu

• Seznámení s prvními analytickými kroky 

• Plán aktivit na příští 3 měsíce 

• Vyhodnocení současného procesu plánování v Berouně

• Návrh revize Jednacího řádu koordinační skupiny a Organizační
struktury KPSS V Berouně; včetně ujasnění statutu Koordinační skupiny
a zahrnutí spádového území obce s rozšířenou působností

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 19. 3. 20182

Program dnešního jednání



Metoda, kterou lze na úrovni obcí nebo krajů plánovat sociální služby tak,
aby odpovídaly místním specifikům i potřebám jednotlivých občanů.

• Posilovat sociální soudržnost komunity.

• Podporovat sociální začleňování a předcházet sociálnímu vyloučení
jednotlivců i skupin.

• Hledat možnosti v daném území a komunitě.

• Nastavit síť sociálních služeb odpovídající potřebám území a finančním
možnostem. Zajistit dostupnost kvalitních sociálních služeb.

• Společně pracovat.

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 19. 3. 20183

Komunitní plánování sociálních služeb – cíle 



• Zadavatelé - obce

• Poskytovatelé sociálních služeb

• Uživatelé sociálních služeb

• Občané, kteří se chtějí zapojit

• Další dotčené organizace

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 19. 3. 20184

Komunitní plánování sociálních služeb - účastníci 



• Zpracovaná strategie vycházející z místních potřeb, lokálních odlišností
a finančních prostředků.

• Politické zadání pro další rozhodování.

• Podklad pro krajskou síť sociálních služeb.

• Aktivní komunita ochotná hledat možnosti řešení.

• Zmapované finanční zdroje pro financování potřebných služeb.

• Katalog sociálních a návazných služeb.

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 19. 3. 20185

Komunitní plánování sociálních služeb - výsledky



Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 19. 3. 20186

Základní informace o projektu

Realizátor projektu: Centrum pro komunitní práci střední Čechy

Partner projektu: Město Beroun

Název projektu:
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města

Beroun a spádového území 2019 – 2023

Číslo projektu: CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006548

Doba realizace projektu: 1. 12. 2017 – 31. 11. 2019

Projekt je financován z ESF prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost. 



Zmapování současného stavu v území – ORP Beroun (Beroun + 47 obcí) 

• Základní popis území ve vztahu k problematice občanů nacházejících se
v nepříznivé sociální situaci (údaje v souvislosti s např. klienti kurátorů,
osoby využívající příspěvek na péči, senioři a OZP, osoby ohrožené
závislostí, problematika zaměstnanosti, věková struktura obyvatelstva
atd.)

• Popis poskytovaných sociálních služeb

• Popis finančních zdrojů systému sociálních služeb v území

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 19. 3. 20187

Aktivity projektu – Zmapování současného stavu 



Popis potřeb osob žijících v území realizace a nacházejících se v nepříznivé
sociální situaci nebo touto situací ohrožených se zaměřením na:

• osoby pečující o své blízké,

• potřeby rodin s dětmi a mládeží, rizikové jevy, současné postupy řešení, místní
dostupnost pomoci,

• situaci ve spádových obcích ve vazbě k terénním službám a podpoře setrvat v
domácím prostředí u seniorů a OZP.

Rozhovory, ohniskové skupiny, pracovní setkání s:

 poskytovateli SSL,

 pracovnicemi a pracovníky MěÚ Beroun,

 starosty obcí a dalšími dotčenými subjekty a odborníky.

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 19. 3. 20188

Aktivity projektu – Další analytická fáze



• Jednání Koordinační skupiny

• Setkávání pracovních skupin – současné zaměření: 

 Senioři a Osoby se zdravotním postižením 

 Rodiny s dětmi a Osoby ohrožené sociálním vyloučením

• Jednání v obcích ORP Beroun 

• Individuální schůzky dle aktuální potřeby

• Setkání s občany v různých částech ORP

 Mimo jiné - intenzivní zapojení celého území ORP Beroun a vzájemná
spolupráce

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 19. 3. 20189

Aktivity projektu - Podpora spolupráce v území



• Zpracování Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních
služeb města Beroun a spádové oblasti na období 2019 - 2023 +
vyhodnocení předešlého Plánu

 včetně pravidel pro monitoring a popis základní sítě služeb

• Zpracování Akčních plánů na roky 2019 a 2020

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 19. 3. 201810

Aktivity projektu – Zpracování Střednědobého plánu



• Katalog poskytovatelů sociálních a návazných služeb –
v tištěné i elektronické podobě

• Letáky - 4 druhy letáků dle životních situací - informace o
možnostech a způsobech poskytování pomoci na území
ORP pro osoby ohrožené sociálním vyloučením a sociálně
vyloučené

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 19. 3. 201811

Aktivity projektu – Informační materiály 



• Vzdělávací workshopy - zajištění kvalifikace a kompetentnosti účastníků v
tématu plánování

• 3 workshopy v rozsahu 6 vyučovacích hodin vždy pro maximálně 8 účastníků

Obsah workshopů:

• Plánování sociálních služeb a dostupné finanční zdroje

• Facilitace a inovace v komunikaci úřadu s občany (včetně občanů s
komunikačními bariérami)

• Monitoring a vyhodnocení plánu - zkušenosti v ČR

 Obecné postupy v metodě KP pro nové účastníky - předávány v průběhu celého
procesu metodičkou projektu

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 19. 3. 201812

Aktivity projektu – Vzdělávání účastníků plánování



• Jednání odborného týmu ve složení zástupců CPKP a MěÚ OSVZ

• Zpracován přehled obcí včetně informací o nich

• Zpracován přehled sociálních služeb v okrese Beroun a projednán s pracovnicemi MěÚ OSVZ

• Osloveni starostové všech obcí – informativní e-mail

• Dojednávání schůzek se starosty a dalších forem spolupráce

• Příprava rozhovorů s pracovnicemi MěÚ Beroun

• Příprava rozhovorů s poskytovateli SSL

• Jednání na Středočeském kraji

• Setkání Koordinační skupiny

• Zjišťování statistických údajů v rámci mapování území

• Mapování dalších služeb v území

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 19. 3. 201813

Již realizované aktivity 



• Rozhovory s pracovnicemi MěÚ OSVZ

• Rozhovory se starosty obcí v rámci ORP Beroun, příp. navázání jiné formy
spolupráce

• Příprava a realizace některých rozhovorů s poskytovateli SSL

• Průběžné získávání statistických dat

• Jednání odborného týmu a konzultace s odborníky

• Jednání pracovních skupin

• Další jednání Koordinační skupiny

• Setkání s občany

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 19. 3. 201814

Plán aktivit na příští 3 měsíce 



• Revize Jednacího řádu koordinační skupiny

• Revize Organizační struktury KPSS V Berouně

• Ujasnění statutu Koordinační skupiny

• Zvážení revize pracovních skupin

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 19. 3. 201815

Návrh revize dokumentů procesu plánování 



Za město Beroun: 

• Iva Ludvíková, koordinátorka plánování sociálních služeb města Berouna 
osvz15@muberoun.cz, 311 654 363

Za CPKP střední Čechy: 

• Martina Macurová, metodické vedení projektu

martina.macurova@cpkp.cz, 603 946 501

• Monika Ljubková, koordinátorka projektu

monika.ljubkova@cpkp.cz, 601 345 929

• Kateřina Vysloužilová, koordinátorka projektu  

katerina.vyslouzilova@cpkp.cz, 725 439 017 

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 19. 3. 201816

Kontakty  



DĚKUJEME ZA POZORNOST 

A TĚŠÍME SE NA DALŠÍ SPOLUPRÁCI. 

Jednání Koordinační skupiny KPSS Beroun 19. 3. 201817


